
<7 \

šut j  veto j
i?, $000$^

1$

KUJCP016NJN4

J*JÍHoi&mý kraj, se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, IČ 
7089rOÍ>50, jednající hejtmanem kraje Mgr. Jiřím Zimolou, nar. 28.3.1971, bytem Nová Bystřice, 

ojířov 47, PSČ 378 33, který prohlašuje, že je k právním úkonům způsobilý 
-dálejen u p i s o v a t e l

a

akciová společnost Nemocnice Český Krumlov, a.s., se sídlem Český Krumlov, Horní Brána, 
Nemocniční 429, PSČ 381 01, IC 26095149, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1460, jejímž jménem jedná 
předseda představenstva Mgr. Jaroslav Šíma, nar. 10.8.1976, bytem České Budějovice, Čechova 
24/447, PSČ 370 01 a člen představenstva Ing. Martin Bláha, MBA, nar. 13.8.1978, bytem Nová 
Bystřice, Vídeňská 12, PSČ 378 33, kteří prohlašují, že jsou k právním úkonům způsobilí a že 
jsou oprávněni jednat jménem společnosti
dále jen s p o l e č n o s t

(1) JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD

uzavírají spolu  p od le § 204 odst. 5 obchodního zákoníku tuto E K O N O M IC K Ý  O D B O R

Došlo: 02 -12- 2013

Číslo j . t o t  Cátotl& 93loQo>
s m lo u v u  o  u p s á n í a k c ií Příloha: ....................................................................

I .

M . o£tJ>
ťmS' uz/očj J* 0 j  yf

Úvodní ustanovení
1. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

rozhodl ve smyslu ust. § 190 obchodního zákoníku při výkonu působnosti valné hromady 
akciové společnosti dne 14.11.2013 o zvýšení základního kapitálu společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. s využitím přednostního práva jediného akcionáře 
k úpisu akcií.

2. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti rozhodl dne 14.11.2013 o zvýšení 
základního kapitálu společnosti o částku 7 800 000,- Kč, slovy sedmmilionůosmsettisíc 
korun českých na částku 362 532 000,- Kč, slovy třistašedesátdvamilionůpětsettřicet 
dvatisíc korun českých, a to ve smyslu ust. § 203 obch. zák. upsáním nových akcií, 
jejichž emisní kurs bude splacen výhradně peněžitým vkladem.

3. Upisovatel - jediný akcionář Jihočeský kraj prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto 
smlouvu o upsání akcií.

4. Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
udělil souhlas s tím, aby emisní kurs 15 ks (patnácti kusů) akcií upisovaných na zvýšení 
základního kapitálu v částce 7 800 000,- Kč, slovy sedmmilionůosmsettisíc korun 
českých byl splacen peněžitým vkladem jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj.



2

Upsání akcií
1. Upisovatel na zvýšení základního kapitálu touto smlouvou upisuje tyto nové akcie 

společnosti:
7 ks (sedm kusů) kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené 
čísly 448 až 454

- 8 ks (osm kusů) kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité
hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, označené 
čísly 455 až 462.

2. Nově upisované akcie jsou veřejně neobchodovatelné, omezeně převoditelné -  převod 
akcií je podmíněn souhlasem valné hromady, přičemž k udělení souhlasu je potřeba 
dvoutřetinové většiny hlasů všech akcionářů.

3. Emisní kurz akcií upsaných touto smlouvou odpovídá jejich jmenovité hodnotě.
4. Emisní kurz akcií splatí upisovatel peněžitým vkladem na účet č. 5002012112/5500, 

vedený u Raiffeisenbank a.s., pobočka Český Krumlov.

II.

III.

Předmět vkladu a lhůta splatnosti
1. Předmětem vkladu je v souladu s rozhodnutím jediného akcionáře o zvýšení základního 

kapitálu upsáním nových akcií peněžitý vklad upisovatele.
2. Emisní kurs 15 ks (patnácti kusů) akcií upisovaných na zvýšení základního kapitálu je 

upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem na účet č. 5002012112/5500, vedený u 
Raiffeisenbank, a.s. nejpozději do patnácti dnů ode dne zápisu usnesení o zvýšení 
základního kapitálu do obchodního rejstříku, jinak je upsání akcií neúčinné.

3. Společnost se zavazuje ve lhůtě do 90 dnů od zápisu zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku předat upisovateli v jeho sídle akcie v listinné podobě uvedené v 
čl. II. odst. 1 této smlouvy.

IV.

Lhůta k uzavření smlouvy
Tato smlouva bude jako návrh podepsaný společností upisovateli doručena po rozhodnutí 
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií o částku 
7 800 000,- Kč, slovy sedmmilionůosmsettisíc korun českých do patnácti dnů ode dne 
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady a upisovatel je 
povinen ji uzavřít a tedy upsat nové akcie nejpozději do 14-ti dnů od doručení. Jejím 
uzavřením upisovatel potvrzuje termín předložení smlouvy k uzavření.



3

Platnost a účinnost smlouvy
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím uzavřením ve lhůtě pro přijetí návrhu v čl. 
IV. této smlouvy uvedené, avšak upsání nových akcií nebude účinné před splněním 
odkládací podmínky uvedené v Čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

V.

VI.

Rozvazovací a odkládací podmínka
1. Právní mocí rozhodnutí, jímž by Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl o 

zamítnutí návrhu na zápis rozhodnutí jediného akcionáře při působnosti valné hromady 
společnosti o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií práva a povinnosti stran 
založené touto smlouvou zanikají.

2. Nové akcie ke zvýšení základního kapitálu nejsou touto smlouvou účinně upsány dříve 
než okamžikem podání návrhu na zápis rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu 
působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií 
obchodnímu rejstříku.

VII.

Závěrečná ujednání
V oblastech výslovně neupravených touto smlouvou řídí se vztahy stran příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů.

V Českých Budějovicích dne 14.11.2013

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Mgr. Jaroslav Šíma 
předseda představenstva

Ing. Martin Bláha, MBA 
člen představenstva


